

## **Samverkansöverenskommelse mellan barn-och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och utvecklingsförvaltningen**

### **Inledning**

Den politiska majoriteten har föreslagit att det politiska ansvaret för verksamhetsområde 3, fritidsgårdar, flyttas från barn- och utbildningsnämnden till kultur- och fritidsnämnden. Om sådant beslut fattas, kommer en överenskommelse med följande innehåll träffas kring fortsatt samverkan. Målsättningen är att den erkänt goda verksamheten ska fortsätta att utvecklas positivt och att den ändrade nämndtillhörigheten inte ska påverka personalens tjänstgöringsgrader.

### **Syfte med fritidsgårdsverksamheten**

Syftet med fritidsgårdarnas verksamhet är att ge kommunens ungdomar en meningsfull och utvecklande fritid. Demokrati och delaktighet är viktiga ledord. Gårdarna arbetar främjande genom att stimulera ungas kraft, kreativitet och nyfikenhet. Målet är att ungdomars kapacitet stärks så att de berikas i sina liv och förmår att stå emot destruktiva livsval.

### **Verksamhet vid Nyboda och Kringlan (Trollbäcken)**

Tyresö kommun har tre fritidsgårdar- Nyboda, Kringlan och Bergfoten. Nyboda är belägen i anslutning till Nyboda skola och Kringlan finns i Trollbäcken. Dessa gårdar är öppna på kvällstid för alla ungdomar 13 till 16 år. Knutna till dessa gårdar finns träffpunkter med begränsade öppettider i Krusboda, Strand och Brevik. Verksamheten utvecklas utifrån ungdomarnas önskemål, till exempel genomförs större arrangemang. Projekt bedrivs i samverkan med socialtjänst, polis och arbetsförmedling. Stöd till ungdomar på nätet är en annan särskild aktivitet.

Enhetschef för ovan nämnda fritidsgårdar är en fritidsgårdschef, som i sin tur är underställd Nyboda skolas rektor. Inom chefens ansvarsområde bedrivs också en fritidsklubb på Nyboda och Kringlan. Denna verksamhet är öppen på eftermiddagarna 14-17 alla vardagar under terminerna.

### **Verksamhet vid Bergfotens fritidsgård**

Bergfotens fritidsgård är belägen och sammanbyggd med Bergfotens skola. Den vänder sig till ungdomar över 15 år och vuxna med funktionsnedsättning. Fritidsgården har verksamhet kvällstid, där unga vuxna träffar kamrater. Där ges möjligheten att träffa ledare att prata med, fika, lyssna på musik, spela spel eller surfa på datorerna.

Bergfotens fritidsgård har en egen fritidsgårdschef som i sin tur är underställd rektorn för Bergfotens skola. Förutom Bergfotens fritidsgårds kvällsverksamhet är chefen även ansvarig chef över korttidstillsynen för skolungdomar över 12 år enligt LSS, på uppdrag av socialförvaltningen.

### **Samverkan**

Sedan flera år tillbaka har en nära samverkan ägt rum mellan å ena sidan fritidsverksamheten Nyboda och Kringlan och å andra sidan Nyboda skola. Verksamheterna har varit integrerade med varandra och fritidsgårdspersonalen driver caféet i skolan och vid behov av stöd till enskilda elever har skolan anlitat personal på fritidsgården. Detta utbyte har varit tydligt uppgjort och de kostnader som fritidsgårdsverksamheten haft för caféet (motsvarande en halvtidstjänst) och elevassistenter har bekostats av skolan. En fortsatt överenskommelse mellan barn- och utbildning och utvecklingsförvaltningen kommer att upprättas för att denna samverkan ska fortsätta med samma förutsättningar.

Sedan flera år tillbaka sker också ett nära samarbete mellan Bergfotens fritidsgård och Bergfotens skola. Bergfotens fritidsgård och skola byter tjänster med varandra (motsvarande cirka 22 timmar per vecka för närvarande). Fritidspersonalen går in som rastvakter, i förskoleklass, följer till simundervisning etcetera medan Bergfotens skola hjälper fritidsverksamheten med vaktmästar- och städtjänster. En överenskommelse upprättas om att detta samarbete fortsätter med oförändrade villkor.

Övriga nätverk och samverkansprojekt som finns uppbyggda ska fortsätta som tidigare.

Tyresö kommun är en juridisk person vilket innebär att de avtal som barn- och utbildningsförvaltningen har med socialförvaltningen enkelt kan överföras till utvecklingsförvaltningen.

Avslutningsvis är det viktigt att poängtera att den ändrade organisatoriska tillhörigheten inte ska påverka fritidsgårdarnas verksamhet. Förhoppningen är att verksamheten utvecklas vidare och blir ett bra exempel på att samverkan över förvaltningsgränser ger positiva resultat.



Monika Larsson

Förvaltningschef  
Barn- och utbildnings-  
förvaltningen



Åsa Danielsson

Förvaltningschef  
Socialförvaltningen



Britt-Marie Lundberg Björk

Förvaltningschef  
Utvecklingsförvaltningen